a/mxMWfyíl ■
\A

<•
v^'

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO3

o -

%

PROCESSO N°: 01649/2010.

DATA ABERTURA; 06/12/2010.
I

REQUERENTE! PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N“086/2010.

PESCRIÇÂO: AUTORIZA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE DE ARACRUZ A ADQUIRIR OS LOTES 5, 6, 7 E 8, DA

QUADRA “A”, DO BAIRRO DE CARLI, MUNICÍPIO DE ARACRUZ

I

-ES.

j rrefeíílira £00ICIC UU

Prefeito \

■WSBEaíraa

Aracruz, 03 de Dezembro de 2010.

MENSAGEM N° 086/2010.

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES

Senhor Presidente,

vossa E.ce,ênda. à devada deliberação
Ugialativo Municipd pâm “e o S ^ Amôno“l deÀ
possa adquirir os lotes 5 6 7 e 8 « a ? í ® Aracruz- SAAE

con, a I^oa Sete^rSete^^^r^D: C «"“T de"/' “‘■“-
1.627,65 n.^, conforme documento anexo. Município, medindo

encravada em área urblT ItoM „“i„ P“‘“ “ ^ede da Autarquia está

Aristides Bitti e Prof Berilo B dos ^ Santos Lopes,
restando apenas al^nstees nesta ouLt ’ ’“f ‘7"''™ ° nestas direções
em anexo. atenderíam esta finalidade, conforme planta

Vossa Excelência ^ >
que a

nos termos da Lei vigente, renovo a
os protestos de estima e consideração.

JOms CAVAGLIERI

Prefeito Municipal
(Em Exercício)

Av. Morobá, n° 20 - Bairro Morobá
-Aracruz - ES - CEP: 29192-733 -Tel: (27) 3296-4520/45S7

e-mail; prefeito@aracruz.es.gov.br -^^40/4557

Aracruz
Prefeito

•‘.7 <

?5?RS3e35

- •‘-S2'i-.'i’«'-

£Í3
Ti Oíf ./^40?írê‘

s
go;

Prasií
mars

Ern_fíS_,
riil/iS

projeto de lei N° 086, DE 03/12/2010.
mt

Presid ent!^da Câmara

ÀrnA’^?^ ° serviço autônomo

MUmáílODEA^CR^^ET

DE

SANTO; FAÇO A ESTADO DO ESPÍRITO
SANCIONO A SEGUINTE LEI- ^ MUNICIPAL APROVOU E EU

SAAB, a adquirir medtante'“mpra/os 6“7 êTd "1®“° ' ’

-..dretroa quadrados), »„i„r„epUc„„s.rrr„rm^^^^^^
avaliado petoSts“d"ésteMutítíp““‘° ““ ““ base no valor

Art. 2». Esla Lei
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de Dezembro de 2010.

entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as

jo: ^SCAVAGLIERI
refeito Municipal
(Em Exercício)

Av. Morobá, n» 20-Bairro Morobá

w

rj

POSTO

GIRASSOL
■«rv

06

a/ma/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N" 01649/2010

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

%
1

I
/ i

Após registrar e autuar ò proeesS'Ó^fSffiiuÍa^^pára^onhècimento e

providências

A
'\

L-,'

Em: 06^81010
}•

CX

!

i !

.

\

V

PROTO(^jÍ®SRAL^ •'Tí.,
/■

N

)t" ;•

J ■

V
7•,i

\ I■ !■■

í\ I \ ]/ ■ .yu')y._)l
;cI •’a\i i

/

i,

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro-Aracruz- E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

QÂ/ÍK/ydoijvaÁ <le^a/ma/ML

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

1° Tumo:..?l^...ÇÔ:!dUíXnAlJa.

:

, Data: .QÇç.j X.^jilíâO^O

Data:

SESSÃO -

2° Tumo

PROPOSIÇÃO: .â^Êr^...çk..&íR^.Tr...QM.l.^..^...-.^^^^4mi.^^

e.-TA V\(í'VíX’r'^o Fctvo<‘avje.(S

....Q.

.■rKVO..

COMISSÃO JUSTIÇA COMISSÃO DE FINANÇAS

1” TURNO 2” TURNO rTURNOVEREADOR 2” TURNO

NAOSIM NAO SIM NAO SIM SIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI J\UM/AÍÍL
JUi/tC'y\& a .

A

GEORGE CARDOZO COUITNHO vC^
^mx.(b/váiLGILBERTO FURIERI

JOCIMAR RODRIGUES BORGES XX

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI 05»;

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI K' 2S
OZAIR COUTINHO G. AUER vcX K X

j^jax(3to
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

RONALDO MODENESI CUZZUOL >c V

Oi^yymÉÍDRONIS JOSE PEREIRA ALVES
U

í }

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

0^1" Turno: favoráveis ...Q..$...votos
contrários ....9.Íl.votos

2" Turno: favoráveis votos

contrários .Q.Q...votos

COMISSÃO DE FINANÇAS:

2“ Turno: favoráveis .0^.1" Turno: favoráveis ..O.^....votos
contrários ...Q.Q..votos

votos

contrários ..QQ...votos

OZAIR COUTWHC GONÇALVÉS AUER

l"jSecr^^io

Uua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Toiofav í'?7\ ?.9r>R-QãQ9 - F-mail' r.rnar.7fn)ÍRrra.oom.br

i
I J

mmiSÊi

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

r Tmno:..?'^..^...QAãL?réj\LCL Data: ..Q3.1.A.9;.|..dPlOSESSÃO -

2° Turno Data:

PROPOSIÇÃO: .XW:

.. .Ç?>í^,Ç^ÚAíX.

1“ TURNO 2“ TURNOVEREADOR

NAOSIM NAO SIM

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

GEORGE CARDOZO COUTINHO

.TMAj/lxTdOrPASlAÜii Y\dljOGILBERTO FURIERI

JOCIMAR RODRIGUES BORGES XA

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI K

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER K

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

RONALDO MODENESI CUZZUOL

RONIS JOSE PEREIRA ALVES

u

r RESULTADOS

QÍOS1“ Turno; favoráveis

contrários

2" Turno: favoráveis.votos

votos

votos

contrários ..Qfí..votos00

OZAIR COUTI GONAÇALVES AUER

1“^ Sei>retáríá

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.; (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

('WXy

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES, 08 de dezembro de 2010.

Of. n°. 298/2010

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

i
- Autoriza o SAAE aEncaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 086/2010

adquirir os lotes 5,6,7 e 8 da quadra “A” do bairro De Carli no município de Aracruz,
8® Sessão Extraordinária, realizada nesta data, paraqual foi aprovado em 2° Turno, na

conhecimento e providências cabíveis.
o

/

Cordiais Saudações.

J.
MWiSi

GILBERTO FURIERI

PresideiHe da Câmara

( }

Exm” Sr.

JONES CAVAGLIERI

Prefeito Municipal de Aracruz em exercício
Nesta

Rua profassor Lôbo, 550 - Cantro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL.(27) 3256-9491
Toicínv í77\ 32.66-9492 - E-maü; cmacz(a).terra.com.br